Проект

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

К!!------

О Законе Владимирской облас-
ти «О внесении изменений в
статьи 6 и 7 Закона Владимирс-
кой области «Об образовании»

Законодательное Собрание Владимирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Владимирской области «О внесении изменений в статьи 6
и 7 Закона Владимирской области «Об образовании» с учетом поправок.

2. Направить данный Закон Губернатору Владимирской области для подпи-
сания и официального опубликования.

3. В соответствии с пунктом 2 статьи 29 Закона Российской Федерации
от 1О июля 1992 года NQ 3266-1 «Об образовании» рекомендовать Губернатору
Владимирской области рассмотреть целесообразность осуществления государст-
венной поддержки реализации дополнительных предпрофессиональных общеоб-
разовательных программ в области искусств в муниципальных детских школах
искусств за счет средств областного бюджета, произвести и представить в Зако-
,нодательное Собран,ие Владимирской области проект расчета расходов, которые
потребуются на реализацию указанных мер государственной поддержки.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Законодательного Собрания В.Н. Киселёв

Название файла: R:\Wоrk\Рrоtосо1\Постановления\2011\ЗС 2610\0 ЗВО О внес изм в ст6 и 7 ЗВО Об образов(с
Дискеты).dос 18.10.2011 15:47:00

Вносится Губернатором
Владимирской области

Проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О внесении изменений в статьи 6 и 7 Закона Владимирской области
«Об образовании»

Принят Законодательным Собранием области 2011 года

Статья 1
Внести в 3акон Владимирской области от 1О ноября 2006 года NQ161-03 «Об

образовании» (Владимирские ведомости, 2006, 22 ноября; 2007, 14 февраля, 3 ок-
тября, 12 декабря; 2008, 12 апреля, 24 сентября; 2009, 27 мая, 18 ноября; 2010, 14
апреля, 13 октября; 2011, 8 июня) следующие изменения:

1) в статье 6:
а) пункт 16 признать утратившим силу;
б) в пункте 37 после слова «негосударственных» слова «общеобразовательных

учреждениях» заменить словами «общеобразовательных организациях»;
в) пункт 42 изложить в следующей редакции:
«42) государственный контроль (надзор) в области образования в отношении

образовательных учреждений, расположенных на территории Владимирской об-
ласти (за исключением образовательных учреждений, лицензирование образова-
тельной деятельности и государственная аккредитация которых отнесена к пол-
номочиям Российской Федерации), иных осуществляющих образовательную дея-
тельность организаций, а также органов местного самоуправления, осуществ-
ляющих управление в сфере образования;»;

г) дополнить пунктами 47, 48 следующего содержания:

г
2

«47) участие в отборе организаций, осуществляющих издание учебных посо-
бий, которые допускаются к использованию в образовательном процессе в имею-
щих государственную аккредитацию и реализующих образовательные программы
общего образования образовательных учреждениях, в части издания учебных по-
собий по родному языку и родной литературе;

48) установление формы и порядка проведения государственной (итоговой)
аттестации по родному языку и родной литературе лиц, изучавших родной язык и
родную литературу при получении основного общего образования и среднего
(полного) общего образования.»;

2) в статье 7:
а) в наименовании слова «государственный надзор за соблюдением законода-

тельства Российской Федерации в области образования и государственный кон-
троль качества образования» заменить словами «государственный контроль (над-
зор) в области образования»;

б) слова «государственный надзор за соблюдением законодательства Россий-
ской Федерации в области образования и государственный контроль качества об-
разования» заменить словами «государственный контроль (надзор) в области об-
разования».

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу через десять дней после его официального

опубликования.

Губернатор
Владимирской области

Владимир

Н.В. Виноградов

	00000001
	00000002
	00000003